

## Viitaitaisia *Parus palustris* Lappeenrannassa keväällä 1969

J. BLOMQVIST, I. J. HOLOPAINEN, E. SOJAMO  
& J. SORJONEN

Viitaitainen *Parus palustris* havaittiin Lappeenrannassa 3.3.1969, jolloin kirjoittajat rengastaessaan lintuja Lappeenrannassa, Kaukaalla saivat yllättäen verkkoon tiaisien, joka ruskeh-tavan yleisävynsä ja siivistä puuttuvan valkoisen perusteella kiinnitti erityistä huomiota. Lähemmin tarkasteltaessa havaittiin seuraavat tuntomerkit: mitättömän pieni leukalappu, kiiltävän musta päälaki, puhtaan valkean puuttu-minen poskilta ja lyhyt pyrstö (49 mm). Poh-jolan linnut värikuvina-teoksen mukaan on hö-mötiäisellä pyrstön pituus 57—64 mm eli vä-hintään 8 mm pitempi kuin mittaamallamme linnulla. Rengastuksen ja valokuvauksen jälkeen lintu laskettiin vapaaksi, jolloin se toisti kah-desti myös laulussa esiintyvää ääntä *djip*.

Yksilön kuultiin laulavan ensi kerran 10.3. rengastuspaikan lähellä. Laulu oli voimakas 2- tai 3-osainen säe (*djiip-djiip* tai *djip-djip-djip*), joka toistui parhaimmillaan 13 kertaa minuutissa. Lauluaktiivisuus oli yleensä heikko, mutta aurinkoisella säällä saattoi lintu laulaa kauankin pensaassa lähellä lumirajaa. Toisia

tiaisia (*P. major* ja *P. caeruleus*) kohtaan oli yksilö varsin aggressiivinen ajaen ne pois tali-palaselta. Lintu katosi paikalta 17.3.

27.4. tapasi J. Blomqvist n. 1 km rengastus-paikalta, Pappilanniemen rantapensaikosta suu-rehkoa, n. 110 cm:n korkeudella olevaa pesä-koloa tutkivan viitaitaisparin. Naaraan pistäy-tyessä useaan otteeseen kolossa lauleli koiras innokkaasti tai äänteli levottomasti lähellä maa-rajaa. Oliko toinen linnuista rengastettu jäi epävarmaksi. Kesäkuussa kololla käytäessä ha-vaittiin siinä tuhoutunut tiaisien pesä.

Viitaitainen esiintyy pesivänä lähimpänä Ete-lä-Ruotsissa sekä Baltian maissa. Suomessa la-jista on tehty vain joitakin havaintoja ja näis-täkin on osa varmistamatta.

**S u m m a r y : Marsh Tit *Parus palustris* caught at Lappeenranta**

One Marsh Tit was caught at Lappeenranta in spring 1969. Later a pair was observed studying a wood hole near the place of catching. This is the first Marsh Tit caught in Finland.

## Arokahlaajapääskey *Glareola nordmanni* tavattu Kempeleenlahdella

MIKKO OJANEN

Retkeillessäni Kempeleenlahdella 22.7.1960 kiinnitin huomioni lintuun, joka lensi n. 10 yksilöä käsittävässä suokukkoparvessa. Oma-laatuinen lentotyylillä sekä siiven alapinnan musta väri erottivat sen suokukoista. Lintu erosi suokukkojen seurasta melkein heti ja jäi kiertele-mään paikalle lentäen useasti ohitseni alle 10 metrin etäisyydeltä. Välillä lintu istui useaan otteeseen rantalietteenä. 10× suurentavan kii-kan avulla saatoin tutkia lintua 20—25 mi-

nuuttia. Merkitsin seuraavat seikat muistiin: Koko suokukkoa pienempi; lintu kokonaisuudessaan sirompi. Siivet pitemmät ja kapeammat kuin suokukolla. Nokka lyhyt ja musta, jalat lyhyet, väriltään mustat. Siivet alta täysin mustat, päältä mustakärkiset. Selkäpuoli sekä siipien yläpuolten tyviosat tummanruskeat, lähes yksiväriset. Yläperä valkea, samoin pyrstö, alaperä ja vatsapuoli. Rinta, kaula, pää ja niska vaaleanruskeat. Pystö syvään lovipäinen, pyrstön takaosassa leveä musta juova. Lentäessään lintu piti pyrstöään supussa, jolloin musta juo-